
Муниципальное  общеобразовательное  учреждение – 

средняя  общеобразовательная  школа  с. Дьяковка  

Краснокутского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ № 68  

от  18.04.2025  года 

«Об  организации  летнего  оздоровительного  

 лагеря  с дневным пребыванием детей 

на  базе   МОУ-СОШ с. Дьяковка » 

 
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ», на основании плана 

работы школы, на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе 

школы для учащихся 7-13 лет в количестве 25 человек в период первой смены с 02 по 

27 июня 2025 года   

2. Начальником лагеря   назначить  Лысенко Юлию Геннадьевну. 

3. Назначить воспитателями  летнего лагеря  следующих педагогов: Дьякову Н.Г. и 

Яковлев Ф.А. 

4. Назначить  поваром  летнего  оздоровительного  лагеря  Медведеву И.Г.  кухонным 

работником – Итижеву С.Ю. 

5. Назначить  уборщиком служебных помещений Чернявскую Т.А. 

6. Создать брокеражную комиссию в составе начальника лагеря  Лысенко Ю.Г. и повара 

Медведеву И.Г. 

7. Возложить ответственность на членов брокеражной комиссии за правильную  

технологию приготовления блюд, закладке продуктов, снятие пробы. 

8. На начальника лагеря Лысенко Ю.Г.возложить обязанности:                  

      - по  обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей; 

 - по представлению на утверждение директору школы до 25 апреля включительно 

десятидневное меню, режим работы лагеря и план проведения культурно-массовых 

мероприятий.       

9. На заведующего хозяйством  Родиной Л.Н.  возложить обязанности:                 - по  

обеспечению  детей  трёхразовым   питанием  по  норме  из   расчета  245  рублей   в  

день  на  одного  ребенка; 

- по обеспечению сохранности денежных средств, выделенных из бюджета на  

организацию летнего оздоровительного лагеря; 

-  по сдаче в бухгалтерию отчета об использовании выделенных средств  в 

трехдневный срок после закрытия смены. 

 10.Уборщику служебных помещений Чернявской Т.А. 

 проводить  двухразовую  влажную  уборку  помещений  летнего  лагеря с  

применением   дезсредств. 

11. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой. 

  
Директор  школы:                                               И.М. Зайцева 

  


		2025-05-29T10:01:02+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДЬЯКОВКА КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




